社団法人日本新体操連盟

平成 15 年度 総会議事録

１．開催日時： 平成１６年５月１０日（月）１１時１０分～１１時４５分

２．開催場所： 東京都新宿区下落合２－１３－２８ 「日立目白クラブ」

３．会員総数：   ３９１名

４．出席会員数：  ３２２名（うち委任状出席３０６名）

５．報告事項：

１、 平成 15 年度・加盟クラブの状況報告（定款・第 6 条関連事項）

２、 平成 15 年度・事業報告（定款・第 29 条関連事項）

３、 平成 15 年度・収支決算報告（定款・第 29 条関連事項）

４、 その他

６．決議事項：

１、 平成 16 年度・事業計画について（定款・第 29 条関連事項）

２、 平成 16 年度・収支予算について（定款・第 29 条関連事項）

３、 その他

７．議事の経過及び結果

(1) (社)日本新体操連盟・定款第 28 条の定めにより議長を会長二木英徳が勤

めた。

(2) 議長は議事録署名人を荒井隆専務理事と山﨑浩子理事にする事を議場に

諮り承認された。

(3) 福本隆常務理事より総会出席者数委任状含めて 322 名であることが告げ

られ、議決定足数を満たしている事が報告された。

(4) 渡辺守成常務理事より下記報告を行い承認された。

   １、平成 15 年度は 391 クラブの登録があった旨及び登録選手数、総会

員数員数、登録指導者数、登録審判員数の報告。

   ２、平成 15 年度の事業報告として、総会、理事会、各大会、各研修会

等の報告。

   ３、平成 15 年度の収支決算報告において、正味財産増減計算書・財産

目録及び貸借対照表についても同時に報告を行った。

(5) 山﨑浩子理事より下記事業計画の説明を行い承認可決された。

   １、年度事業計画の説明。

２、「全日本新体操クラブ選手権」において、選手の他大会への派遣、

参加の枠を新たに設けた事。

      ３、「全日本新体操クラブ選手権」において、エントリー期日を今年度

に限り延長する事。

   ４、「全日本新体操クラブ団体選手権」において、エントリーで新たに

合同チーム枠を設けた事。

   ５、「全日本新体操チャイルド選手権５・６年生の部」において、ルー

ルが変更になった事。

(6) 総会参加者より下記内容の質問がされ確認した。

   １、「全日本新体操クラブ選手権」「全日本新体操クラブ団体選手権」

から「全日本新体操選手権」への出場資格の確認。

   ２、各大会前の審判セミナーの費用について質問がされ、審判員は参

加費無料とする事で承認可決された。

(7) 荒井隆専務理事より平成 16 年度収支予算の説明を行い承認可決された。

(8) 渡辺守成常務理事より 2006 年度「イオンカップ 2006 世界新体操クラブ

選手権」が三重県から招致を受けている報告を行った。

(9) その他については審議されなかった。

(10) 議長は議場に諮り総会の終了を宣した。

この議事録が正確であることを証するため、議長ならびに議事録署名人は次に署名押印す

る。

平成 16 年 5 月 10 日

社団法人 日本新体操連盟 平成 15 年度 総会

議    長  二 木  英 徳

議事録署名人  荒 井  隆

同     山 﨑  浩 子